
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 93Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 0073/2019-09. SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

OBJETO: Aquisição de Combustíveis (Diesel comum, S10 e gasolina co-
mum). VENCEDORAS: COMERCIO DE COMBUSTÍVEL PACAJÁ LTDA, CNPJ/
MF n.º. 28.644.957/0001-90, Valor R$:  1.193.821,60 (um milhão cen-
to e noventa e três mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta cen-
tavos); AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIA LTDA, CNPJ/MF n.º. 
05.368.599/0002-15, Valor R$:  1.861.846,55 (um milhão oitocentos e 
sessenta um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos); AUTO POSTO TAMBURY LTDA, CNPJ/MF n.º. 06.223.065/0001-
82, Valor R$:  1.717.312,50 (um milhão setecentos e dezessete mil, tre-
zentos e doze reais e cinquenta centavos

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO  20190320

ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-09/2019-09 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMNBIENTE Contratada: H G MARINHO EIRELI EPP, 
CNPJ 02.436.377/0001-13
OBJETO: locação de veículos pesados, Valor R$:191.640,00 (cento e 
noventa e um mil seiscentos e quarenta reais); DOTAÇÃO 2019: 2.051 
3.3.90.39.00 3.3.90.39.99,
Vigência: 29/11/2019 à 29/11/2020.

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Secretário Municipal de meio ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO  20200006

ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-09/2019-09 
PREFEITURA MUNICIPAL Contratada: SSC CONSTRUÇAO E SERVIÇO 
EIRELE EPP
OBJETO: locação de veículos leves, Valor R$: 347.358,00 (trezentos e 
quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais); DOTAÇÃO 2020: 
2.004, 2.006 e 2.047; 3.3.90.39.00;3.3.90.39.99.
Vigência: 14/01/2020 à 31/12/2020.

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PREFEITO

Protocolo: 515500

REFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 058/2019-09.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção e substituição de peças 
de impressoras a laser e jato de tinta, troca de cilindros, limpeza inter-
na e externa de impressoras e troca de kit rolo fusor, para manutenção 
das atividades do Fundo Municipal de Educação. VENCEDORAS: AUGUS-
TUS INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF n.º 10.433.143/0001-40, Valor R$: 
38.400,00 (trinta e oito mil, quatrocentos reais). D. G. SPERN - EPP, CNPJ/
MF n.º. 04.253.995/0001-53, Valor R$: 50.344,00 (cinquenta mil, trezen-
tos e quarenta e quatro reais).  J K FERREIRA INFORMÁTICA EIRELI,  CNPJ 
nº 33.389.117/0001-68, Valor R$ 24.120,00 (vinte e quatro mil, cento e 
vinte reais).

JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Extrato de CONTRATO. Origem Pregão Presencial nº 058/2019-09. 
Fundo Municipal de Educação
OBJETO: prestação de serviços de manutenção e substituição de peças 
de impressoras a laser e jato de tinta, troca de cilindros, limpeza interna 
e externa de impressoras e troca de kit rolo fusor, para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Educação. CONTRATO Nº 20190328: AU-
GUSTUS INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF n.º 10.433.143/0001-40, Valor 
R$: 38.400,00 (trinta e oito mil, quatrocentos reais)., DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 2.034, 3.3.90.39.00. CONTRATO Nº 20190329 D. G. SPERN 
- EPP, CNPJ/MF n.º. 04.253.995/0001-53, Valor R$: 50.344,00 (cinquen-
ta mil, trezentos e quarenta e quatro reais)., DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
2.027, 2.029, 3.3.90.39.00. J K FERREIRA INFORMÁTICA EIRELI,  CNPJ 
nº 33.389.117/0001-68, Valor R$ 24.120,00 (vinte e quatro mil, cento e 
vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.029, 3.3.90.39.00. Vigência: 
18/12/2019 à 18/12/2020.

JACIANE SOUSA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 515501

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020-09-SMS-SRP

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para reali-
zação de Pregão Presencial, para formar Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal, para futuro fornecimento de Materiais 
para processamento de dados e informática, materiais elétricos e eletrô-

nicos, para manutenção dos setores vinculados ao Fundo Municipal de 
Saúde. ABERTURA: 29/01/2020, às 08:30horas Informações e Retiradas 
Presenciais: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Hori-
zonte, Pacajá/PA.

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 515506

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO-Nº. 005/2019

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: AUTO POSTO TAMBURY, CNPJ 09042018-09-016, aumen-
to do quantitativo em 25%.  Valor: R$ 93.525,00 (noventa e três mil qui-
nhentos e vinte e cinco).
OBJETO: fornecimento de combustíveis (óleo diesel comum, óleo diesel 
S10 e gasolina comum).
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA - Secretária

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Comissão de Licitação do Município de PACAJÁ, através do FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do pro-
cesso de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção Corretiva 
do Módulo De Raio X Do Hospital Municipal De Pacajá.
Contratado: PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comis-
são de Licitação e ratifi cado pela Sra. MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA 
FERREIRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PACAJÁ - PA, 16 de dezembro de 2019
TOBIAS DE TARSO DA SILVA PEREIRA

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190319
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019-08
Contratada: PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DO MÓDULO DE RAIO X DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PACAJÁ. 
Valor Total: R$ 11.920,00 (onze mil, novecentos e vinte reais). Exercício 
2019 Atividade 0612.103020176.2.067, 3.3.90.39.00, 3.3.90.39.99 VI-
GÊNCIA: 16/12/2019 a 16/12/2020.

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 515504

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 052/2019-09. 
Fundo Municipal de Assistência Social.
OBJETO: Aquisição de toners e cartuchos de tintas. VENCEDORAS: J K 
FERREIRA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF n.º 33.389.117/0001-68, Valor 
R$: 65.000,00 (sessenta e cinco mil). D. G. SPERN - EPP, CNPJ/MF n.º. 
04.253.995/0001-53, Valor R$: 47.610,00 (quarenta e sete mil seiscentos 
e dez reais).

POLYANNA ARAÚJO LOCH
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Origem Pregão Presencial nº 052/2019-09. Fundo Municipal de As-
sistência Social. 
OBJETO: Aquisição de toners e cartuchos de tintas. CONTRATO Nº 20190326 
- J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF n. º 33.389.117/0001-
68, Valor R$: 65.000,00 (sessenta e cinco mil). DOTAÇÃO 2019: 2.097., 
3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.99; CONTRATO Nº 20190325 - D. G. SPERN - 
EPP, CNPJ/MF n.º. 04.253.995/0001-53, Valor R$: 47.610,00 (quarenta 
e sete mil seiscentos e dez reais). DOTAÇÃO 2019: 2.097, 2.077, 2.075, 
2.098, 3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.99.
Vigência: 17/12/2019 à 17/12/2020.

POLYANNA ARAÚJO LOCH
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Extrato de Homologação. Origem Pregão Presencial nº 067/2019-09. 
Fundo Municipal de Assistência Social.
OBJETO: Aquisição de Kit Bebê. VENCEDORA: D. G. SPERN - EPP, CNPJ/MF 
n.º. 04.253.995/0001-53, Valor R$:  80.625,00 (oitenta mil seiscentos e 
vinte e cinco reais.

POLYANNA ARAÚJO LOCH
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO  20190323

Origem Pregão Presencial nº 067/2019-09. Fundo Municipal de As-
sistência Social
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ, D. G. SPERN - EPP, CNPJ/MF n.º. 
04.253.995/0001-53; Valor R$:80.625,00 (oitenta mil, seiscentos e vin-
te e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2019:  2.103, 3.3.90.32.00, 
3.3.90.32.99
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 12/12/2019.

POLYANNA ARAÚJO LOCH
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 515502


